necessarijs. vt. I. eo. l. qd. dicitur. s. i. et facit in s. de act. s.
itē si de dote. in s. titū. et. I. eo. l. pe. t. s. de ritu nup. l. dote.
et de iure do. l. si is. s. qd. dicit. et. C. de rei vro. actio. s. sed
nec. t. s. de hbo. sig. l. impēse. etiam in presenti. s.
a. D. Proteras. s. expēdere vt recuperet. vel expedit. p. qd.
cere causa facien-

di porti v. cā mu-
nitionis. vel ne do-
mus vel fundus
rueret. vel p. clusa
molendini vel si-
milibus.

b. C. factū st. i.
refectū. alioqñ cō-
tra. I. eo. l. veluti. et
I. de hbo. sig. l. im-
pēse. s. in his. q
sunt. s. s. R. sed
certe hoc pōt esse
q. i. nouiter sit fa-
ctū. tamē habet
inter necessarijas
impēsas. t. pōt ee
q. inter viles. ar.
I. eo. l. penul.

c. Utile erat.
hec adiectio firez
sequentibus.

d. P. presbiterit.
aliqd subau. t. fa-
cit. s. t. i. l. diu-
tio. s. plane. sed q-
modo presbiter ali-
qd ex Iphione cū
non fuerit cōmis-
sa. R. presbiter ne
fote committere
tur supi ipa Ipho-
ne trāligēdo. vel
dādo aliqd vt re-
mitteretur. cū eēt
mulieri vtile ma-
gas q. expectare
stipulatiois a se
expōsite eventū.

E. El si vites.
seminaria. lo-
ca vbi frumentum
ad seminandum

reponitur. vt t. s. de vſa fruct. l. itē si. s. penul. et. I. de fun.
intric. cum delationis. s. pastores.

f. Uel ad cā. vel pro et. vel expositiue pro id est. sed
quid si vt. p. s. sig. ad decenniū. R. id. qd. si ad perpe-
tuam utilitatem cum non sit ad presentis temporis tñ.
et sim. hoc vel. potest proprie legi.

g. Fructum. scilicet tñ.

h. In presentis. s. anni utilitatē tñ sit impēsum. et fa-
ctū. s. fami. her. l. fundus qui. t. de dona. inter vi. et vro. l.
s. id. qd. s. i. t. I. eo. l. omnino. t. s. t. i. l. fruct. t. l. in insulā.

i. Necessarijs impēsis. hoc expone vt. J. l. p. x.

E. T. totū id. qd. ad ppetuā utilitatē agri p̄tinet. t. no.
q. impēsa necessaria dicit duob⁹ modis. p̄mo vt. J.
eo. l. impēse. t. de hbo. sig. l. impēse. t. sic in p. here. t. rei
vē. dicunt. scđo vt hic; q. vir h̄z necesse facere. qd. est re⁹

culpe vt hic subhicit. et sic accipit. s. l. prop. t. l. i. est ergo
hic psonē necessitas. sed ibi rei q. periret. ols et in virtus
significatione accipit. cū tractamus de impēsi in rebus
dotalib⁹ factis. fm. h. qd. hic accipio quo ad hoc vt face-
re teneat. sed eis factis alter vna qd. alia repetit. vt. J. l.

prop. t. C. de rei
vro. act. l. i. s. sed
nec ob.

I. P. prestabit. vt
detur. s. q. semel
cepit interesse. vt
s. si qd. cau. l. q. au
tē. s. i. t. de eden. l.
vbi. s. i. s. forte. s.
singit. nō inter-
fuisse sus propter
calum hui⁹ peris-
culi. vel speciale ē
inter virū et vpoē.
ar. I. eo. l. omnino.
B. zo. et facit. s. de
nego. ges. l. sed an
vitro. s. i. t. l. sine
hereditaria. t. s. d.
magi. conue. l. i. s.
si magistrat⁹. t. s.
ad. l. aq. l. i. quis
fumo. s. fi. et. s. qd.
vi aut clā. l. i. ali⁹.
s. h. s. alia. t. s. ad
tertul. l. i. s. nō so
lū. t. s. māda. l. si
pcurato. s. n. s.
dati. Accur.

Q. Uod dicitur

V. rtissi. d. act.

s. pe. t. s. de iure

do. l. si. s. qd. dī.

t. C. d. rei vro. ac.

l. i. s. sed nec ob. t.

I. eo. l. qd. dicitur.

n. P. propter pe-

cunia. impensam

in dote. sub.

o. Ceterum. si

hoc admittarem⁹

Johan.

p. D. Dotale. qd

est absurdum.

q. M. manebit igitur. t. c. vel lege interrogatiue. ceterū
hecres t. c. et subaudi non manebit. igitur t. c.

r. S. Sed dotes. l. vniuersitatis dotes quantum ad effe-
ctū qd. ex illa sufficiet. et sic potest dici q. ppter necessari
as impēsas cū solus fundus in estimatus dat⁹. est in do-
tem dos ipso ture minuitur. non in ipse fundus dotalis
minuitur. nam dos est nomine iuriis. l. ipsum ius qd. est in
dote. t. facit ad hanc expositionē t. hui⁹ intellectum. l. de
dote prelega. l. i. s. sed qd. diximus. sic. t. cū aliquis est de-
bitor in decē dicemus eius patrimonii minuitū in decē.
nec tamen res quas ipse h̄z minuitū sunt. vel ei⁹ esse de-
fierunt in aliquo. sic et in peculio. vt t. s. de pecul. pecu-
lium. s. s. tere. s. t. in hereditate. vt. s. de hbo. sig. l. heredi-
tatis appellatio. t. C. de bo. que l. i. s. s. sinautem. et. hec
ideo quis peculium/patrimonii/hereditas/t. dos/no-

Himpendia et intellige fin quod in l. priori dices.

Titius. Jurisconsultus hincipit tractare de oib⁹ impē-

sis cōmūniter usq ad fi.

a **D**eductionē i. retētione. h. hodie cessat et cōpetit rei vro. act. vt. C. b. rei vro. act. l. i. h. s. nec. vel dic deduc-

tione. i. exactioēz.

b **C**o. volūtate.

C. de rei vro. act.

l. i. h. sed nec. xtra.

So. qd hic dicatur

est fin materialis

actiōis rei vro. vt

ibi dicit. hodie em̄

alīud est vt ibi. v̄l

refert p̄t aliunde

soluere mulier cō

modez. t. sic qd ibi

als nō. vt h. subj

cit. als em̄ non es

sent viles. S. au

tē qd fecit vir illa

erat soluedo. nūc

nō. qd erit. Rn. sa

tis est: qd sufficit

vtiliter esse ceptū

vt. S. de nego. ges.

l. sed an vtro. h. i.

et facit. S. de rei v̄

di l. in fundo. t. de

pigno. act. l. si ser

uos. t. d. nota. ac.

l. si seru. h. i. t. d

hbo. sig. l. impēse.

Pro voluntaria

rijs. si. pfut

urisi est. i. ad eius

cōmodi: non al.

qd nō est indulge

dū. vt. S. de rei

v̄l. in fundo. sed

arg. xtra. S. de in

re do. l. cū in fun

do. h. diuinitio au

tem. in si. h. et facit. C. de rei vro. ac. l. i. h. sed nec. t. de rei

ven. l. domum. t. S. de peti. here. l. viles. t. de in rem ver

so. l. i. h. sed si mutua.

Vlod si. impēse. s. voluntuarie. t. facit. S. de rei v̄.

l. i. nūl venalem. t. l. in fundo. in si. h.

e **N**on voluntuarie. S. de in remver. l. i. h. sed si mu

tua. t. h. nec non illud. contra. So. h. spiciale inter cōur

ges. vt. C. de rei vro. act. l. i. h. sed nec. h. tamē fit deduc-

to. vt. S. e. o. l. pro voluntuaris. Accur.

In voluntariis. inhibita est. vñ si velim marit⁹ do-

nare impēses vro viles vel necessarias quas re-

petere poterat: no valet donatio. vt. h. t. S. de do. inter vi.

et vro. l. si. h. i. t. l. sed si vir. h. si. fallit tamen qd: vt in

d. l. t. l. id qd. h. si. de serui. t. in duab⁹ l. l. sequen. h.

Omnino et in edificandis. s. de nouo. et dic t. pro. i. et

quod subiicit reponendis. i. reficiendis.

h Modicas. s. vſfr ad duos aureos. vt. S. de dolo. l. si

oleum. h. si. t. l. seq. vel dic verius arbitrio iudicis. vt. S.

cōmo. l. in rebus. h. possunt. et de vſfruc. l. hactenus. et

arg. l. de iure deli. l. h. si. als dicunt modica que non exce

dit vires dōis: vt in annuo donato a viro vro. vt. S. de

dona. inter vi. et vro. l. ex anno. in pān. sed ad id quod dicitur impēsa in edificando modicam nō repeti. est contra. S. de dona. inter vi. et vro. l. sed si mores. h. si. que est contra. So. ibi magna. Item qd hic inuit donati ad redificandum repeti si non est modicum. est contra. S. de dona. inter vi.

Quod si he res in qbus impēse facte sunt p̄mercales fuerint: tales impēses non voluptuarie. / sed viles sunt.

Tulianus. **V**ulianus. **A** voluptariis aut aristo scribit: nec si volūta te mulieris facte sunt exactio ne parere. Donationē inter vi rum et vro. circa impēses qd inhibita esse: sabinus scribit.

Cui actione de dote de impēsa modica nō curat. sec in actioē nego. ges. Bar. Paul.

Omnino et in edificadis propagandisq vineis: t inva litudine mācipiorū modicas: impēses non dō arbiteri curare: alioquin negotiorum gestiū potius qd de dote iudi cium videbitur.

Cui percepit fructus debet tributa et collectas soluere hoc dicit. Bar. **I** dem.

Negli stipendum/ negli tributum ob dotalē fundum prestū exigere vir a muliere pōt: onus em̄ fructū hec impēdia sunt. **T**lpia.

tūtū modica. Sed quomodo posset adaptari iudicium dōis ad impēses: cum illud iudicium contra virū non autē viro derur? Resp. loquitur de impēsa facta ab vro re in re viri: quod non placet: ve illa repetatur iudicio do tis. Alij vt. R. qd est actio de dote directa et cōtraria/ que contraria hic datur. sed de hac cōtraria non memini me inuenisse: nec etiam potest dici qd competat ex iudicatu vro expensis. dic ergo iudicium dōis competere viro. p exper. id est deductione ex dote. nam ager vro iudicio dōis. dicet vir vlo deducere hoc iudicio: dicet vro non potes/ sed agas nego. ges. Et no. qd quidam dicunt qd hec deductio pro expensis non modica habet locum tempore huius. l. sed hodie contra. vt. C. de rei vro. act. l. i. h. sed nec. sed. h. dicte etiam finē hec tempora non habere locum: sed antiquiori tempore sic. et facit. h. de libe. ag. l. si quis a liberis. h. si mater.